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FORMULARI I VLERESIMIT F2

Fakulteti Juridik
Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur GRUP LENDESH NGA FUSHA CIVILE
konkursi:
Thirrja pér té cilén konkurron kandidati: | Prof. Ass. Dr. (Profesor Asistent)
1.Dr.Sc.Detrina Alishani
Kandidatét e paraqitur: 2. Dr. MERITA MUHARREMI
3.Dr.Burim Tahiri
4.Dr.Enver Gerguri
5.DR.Nuhi Osmani
6.Dr.Hebib Livoreka

Komisioni Vierésues:

1. Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani, Kryetar
2. Prof. Ass. Dr.Qerik Berisha, Anétar
3. Prof. Ass. Dr. Arta Selmani-Bakiu, Anétar

I. TE DHENAT PER KANDIDATEN

Emri dhe mbiemri Detrina Alishani- Sopi

Ditélindja dhe vendlindja 31.01.1988, Dubrovnik

Grada shkencore dhe viti kur gshté fituar Doktor i Shkencave Juridike né t& Drejtén Civile- 2021
Titulli akademik Asistente pér grup léndésh nga e Drejta Civile

Viti kur éshté fituar titulli akademik 2014, rizgjedhur né vitin 2019
I_i(ni:erslitketia’ fakulteti/departamenti ku &shté fituar thirrja Universiteti  Kadri Zeka® né Giilan, Fakulteti Juridik
arkademixke
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ARSIMI I LARTE!

Institucioni

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Juridik

Vendi

Prishtiné

T?—Irlé[;d%id(ng Grada shkencore e fituar Jurist i Diplomuar — Bagelor (240 ECTS)
Data / viti i diplomimit 30 Qershor 2011
Fusha e studimit Juridik
Tistitheion UniversiFeti i Prishtinés “ Hasan Prishtina”, Fakulteti

Ekonomik
STUDIMET Vendi Prishting

THEMELORE Grada shkencore e fituar Bachelor pér Marketing
Data / viti i diplomimit 24 Tetor 2014
Fusha e studimit Marketing

Institucioni

Universiteti i Prishtinés “ Hasan Prishtina”, Fakulteti
Juridik

STUDIMET MASTER |Yondi

Prishtiné

/ MAGIISTRATURE | Grada shkencore e fituar

LL.M. ( Master) né Kontrata dhe t& drejtén
Komerciale (60 ECTS)

Data / viti 1 diplomimit

25 Korrik 2013

Fusha e studimit

Civile

Institucioni

(Universiteti * Shén Kirili dhe Metodiji”, Fakulteti
Juridik * Justiniani i Paré

Vendi

Shkup, Magedonia e Veriut

STUDIMET E Grada shkencore e fituar

Doktor i Shkencave Juridike né té Drejtén Civile
180 ECTS)

DOKTORATES Data / viti i diplomimit

23 dhjetor 2021

Fusha e studimit E drejta Civile
Nostrifikimi / MASHT/
NARIC Ref. Nr. 2/6-2033, daté 31.05.2022

Tabela 2. T¢ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore

Doktor i Shkencave Juridike né& t& Drejtén Civile

Titulli akademik i fituar

Asistent pér grup léndésh nga E drejta Civile

Viti kur &shté fituar titulli aktual

2014 - rizgjedhur 2019

Vendimi Ref.nr.
Vendimi Ref.nr.

01/1163 Dt.02/10/2014 — Zgjedhje asistente
01/ 1987 Dt.11/10/2019 — Rizgjedhje asistente

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti “ Kadri Zeka™ n& Gjilan, Fakulteti Juridik

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Ref. Nr. 2/6-2033, dat& 31.05.2022

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 2

vendimin Nr. 2/6-2033, daté 31.05.2022

Kandidatja Detrina Alishani gradén shkencore DR.SC.e ka fituar n& Universiteti Shén Kirili
dhe Metodiji”, Fakulteti Juridik “ Justiniani i Paré” mé 23 dhjetor 2021, né fushén civile , e nostrifikuar me

! Njohja e gradave universitare pér t¢ gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me vendime t& MASHT
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Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/ét Titulli i Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
monografisé studimore vendi, viti
ISBN
The Legal Regulation
of Marital Property
Regime and the Prof. Dr. Angel ILena, Prishting,
Dr.Sc. Detrina Importance of Marital Civil Law Ristov 2022

Alishani Sopi

Contracts in North
Macedonia and in
Kosova (Comparative
aspects with

(E Drejta Civile)

\European Countries)

Prof. Dr. Dejan
Mickovic

078-9951-29-008-
1

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 3

Kandidatja ka monografi t& botuar , n& bazg t& nenit 7.par.1.nénp.1.1. t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, Ref. Nr. 01/742, e dat&s 28/04/2022,
tema e doktoratés njihet si monografi , andaj két€ kusht konsiderohet se plotéson .

Tabela 4. Tekstet universitare

Fakulteti/ Shtépia botuese,
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit Prog_rami Recensentét vendi, viti,
studimor ISBN
1
2
3
4
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 4

Kandidatja Dr. Sc. Detrina Alishani , nuk ka t& publikuara tekste mésimore.
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Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 dhe Nenit 10 pika 4, dhe neni 18 pika 2 e Rregullores, Nr.01/742 dt.

28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ.

Emvri i Revistés

Veéllimi, nr.,

Linku identifikues i
databazés

https:/dj.univ-
danubius.ro/index.php/AU
DJ/article/view/602/922

Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti
. S https://doaj.org/article/979
The ripact of Govid-19 Fc9cc22¢3433092b55 Lbef
Pandemic on Marital i e
_ Relations- Case Study Acta Universitatis c3td540
Detrina Alishani Kosova Danubius. Vaol. 16, No.3 pp.
Sopi Juridica 21-30, 2020 hitps://www.ebscohost.co

m/titlelists/eSh-
coverage.htm

Detrina Alishani
Sopi

Joint Property of Spouse
and its Division- The Case
of Kosova
http://www.adjuris.ro/revis

ta/articole/an9nr2/21.%20
Detrina%20Alishani.pdf

Perspectives of
Law and Public
\dministration

Vol. 9, Issue 2,
pp. 293-298

https://doaj.org/article/acd
8942e474f4748bfa5d9t8¢
{862¢1f7

https:/fwww.ebscohost.co
m/titlelists/bth-
journals.htm? ga=2.23203
4911.1776806272.151613
3073-
1422434971.1516133073

https://www.worldcat.org/
title/joint-property-of-
spouse-and-its-division-
Lthe-case-of-
[kosova/ocle/953 1074068
&referer=briefl _results

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 5

tabelén nr.5.

Kndidatja ka punime t& publikuara né revistat ndérkombé&tare me impakt , t& kérkuara né

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i
Zi, Serbia, B e H ) e mé gjéré.

Nr. Autori/ét

Titulli i punimit

Emiri i Revistés |Véllimi, nr., |Linku
aqet, viti

dhe doi:

identifikues i
databazés
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Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 6.

Kandidatja Dr. Sc.Detrina Alishani nuk ka punimet né revistat regjionale

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr. Autori/ét

Titulli i punimit

Emvri i Revistés
dhe doi:

Véllimi, nr.,
faqet, viti

Linku
identifikues i
databazés

Detrina Alishani

'The Development of

ILegislation and their
Comparison with the

Joint Stock Companies
according to Kosovo’s

[liria International
Review

https://doi.org/10.
21113/iir.v4i2.35

IRegion

Vol. 4, No. 2,
pp. 111-124,
2015

hitps://doaj.org/article
39acf949d6e5441796
9205cad56ad686
https://www.ebscohos
L.com/titleLists/e5h-
coverage.htm
https://www.worldcat.|
org/title/the-
development-of-joint-
laccording-to-
kosovos-legislation-
and-their-comparison-
with-the-
region/ocle/67927503
66 &referer=brief res

Lulls

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 7

Nga tabela me nr. 7.rezulton se kandidatja Dr. Sc. Detrina Alishani ka nj€ punim t&

publikuar n& revistat e Kosovés.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Nr.

Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi etj.

Véllimi, nr.,
Sfaget, viti

Linku identifikues i
databazés

Detrina Alishani Sopi

Treatment in Kosova

Surrogate Mothers- Legal

2nd International
European Conference
on Interdisciplinary
Scientific Researchers

https://www.eucongre
ss.org/conferenceboo

ks

4-5 July, 2020,
]Ankara

Turkey

https://www.eucongr|
ess.org/ files/ugd/61
4b1f e6b47dcl41a9
442fa29bac1a90183

bb0.pdf

[SBN 978-625-
7898-09-62
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Detrina Alishani Sopi

Premarital and Marital
Agreement- Case of
Kosova compared to other
European Countries

ADJURIS- 10th
[nternational
Conference
“PERSPECTIVES
OF BUSINESS LAW
[N THE THIRD
MILLENNIUM™
http://www.businessla|
weonference.rofarhiv
|

13 November,
2020, Bucharest

Romania

http://www.business
lawconference.ro/ar
hiva/2020/index_en.
html

Conference indexed
in Conference
Proceedings
Citation Index -
Clarivate Analytics
(Thomson Reuters)

Detrina Alishani
Sopi

The Impact of Customary
Law on Women’s
Inheritance Right-

Case Study Kosova

Injustice of Self-Sacrifice-

edings/9/

9th UBT Annual
[nternational
Conference on Law
hitps://knowledgecent

130-31 October,
2020,

er.ubt-
uni.net/conference/20
20/2020booksofproce

Prishting

[Kosoveé

10.33107/ubt-
ic.2020.8

[SBN 978-9951-
550-38-3

Detrina Alishani Sopi

Copyright Contracts-
characteristics and legal
treatment in Kosovo

ICLA- 2nd
International
Conference on Law
and Art
https://unhz.eu/konfer
enca-nderkombetare-
ne-drejtesi-dhe-arte/

6-7 Novermber,
2020
IPej&

Kosové

Detrina Alishani Sopi

Marriage Contracts- Case
of Kosova compared to
other European Countries

8th International
Conference “regional
Economis
Cooperation and
Harmonization of
Legislation, as the
premise for European
Integration of
Western Ballkan
Countries
hiips://www.uniel.edu

21 December,
2019
Elbasan,

|

.al/fakultetet/fakulteti
~ekonomilk-
ue/veprimtari/139-
izhvillohet-
konferenca-e-8-te-
nderkombetare-ne-
fakultetin-ekonomik

Albania

Application of CEFL

Detrina Alishani Sopi priciples in Kosovo-

Opportunity or Challange

UKZ Annual
Conference 20222

Creativity ina
Changed World

2.uni-gjilan.net/

30-31 May,

Scientific Identity and2022

Giilan

hitps://conference202 [Kosoveé

Detrina Alishani Sop

Qualitative and

! Quantitative Research

EBOR-
111 Economics,
Business and
Organization

20-22
INovember,
020

Research Conference
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Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né tabelén 8

Kandidatja Dr. Sc. Detrina Alishani-Spoi i plotéson kriteret sa i pérket p&rvojés s€ punés
ngase ka mbi dy vjet pune né mésimdhénie né arsimin ¢ larté.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. | Autorét (renditja si Vendi,
né kontributin Lloji i kontributit shkencor Viti
shkencor)
Certificate for the participation in the training in the
MODULES:
“Teaching and Ethics in Higher Education”
; ; ; . [*Assessment and Standards of Assessment in Higher January, 2016
| |PetrigmAlishant Sep] Education Institutions” ¢ Prishatli'ﬁé
“Active Learning in Higher Education”
Organized by the CENTER FOR TEACHING
EXCELLENCE- UNIVERSITY OF PRISHTINA
Pjesemarrése né Trajnimin dy-ditor “Hulumtimi dhe 3{3]2%4 ity
2 Detrina Alishani Sopi [publikimet shkencore”, organizuar nga UKZ dhe 2 e
HERAS Prlevalle,
Prizren
Certifikaté pér kryerjen me sukses té trajnimit “Hartimi 24 shtator,
. : ; . |i Planit Zhvillimor Individual” organizuar nga Zyra p&r 2021
3 [Detrina Alishani Sopi |7 i Akademik dhe Cilési, Universiteti “ Kadri  [Gjilan
Zeka”
20 August,
4 g . . [Certificate for participating in Lecture Series -1 20.20
4 Detrina Alishani Sopi |\ - : = Himachal
ealth and Wellness During Covid-19
Pradesh
University
24-27
5 |Detrina Alishani Sopi [Certificate for participation in [P Workshop September,
2020
Certificate of Completion in Legal Ethics and [Nov2009-
6 |Detrina Alishani Professional Responsibility Course, organized by Rule [Feb 2010,
of Law Initiative, University of Prishtina and USAID Prishting
7 Certificate of Completion in Training and Internship [Maj 2011 -
Detrina Alishani Programe in the field of Accounting and Finance [Qershor 2011,
organized bu USAID and AFAS Prishting
8  Detrina Alishani Certifikaté pér pérfundimin e trajnimit pér hartimin |15 tetor 2008-
praktik t& akteve juridike t& pérgjithshme dhe t€ vecanta |15 janar 2009,
Prishting
9 |Detrina Alishani Sopi [Certificate of ENGLISH LANGUAGE- C1, Britanica 2016,
ELT Prishting

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né tabelén 9




Kandidatja Dr. Sc. Detrina Alishani —Sopi
studimeve master dhe t& doktoratés.

nuk ka udhéhequr kandidat n& nivelin e

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e
angazhimit
(vitet akademike)

Grada
shkencore dhe

Titulli akademik

Institucioni,
Vendi

Programi i
studimit

Ligjérues i
léndéve

Vérejije

01.10.2019 -30.09.
2022

PhD.C

léndésh nga E
drejta Civile

|Asistente pér grup

Universiteti
FKadri Zeka™,
Gjilan

Fakulteti Juridik

Mbajtja e
ushtrimeve né
l&ndét:

Hyrja né drejtén
Civile, E drejta
Civile, E drejta
Romake, E drejta
IFamiljare dhe
Trashégimore, E
drejta Detyrimore,
E drejta e
procedurés Civile I
dhe II, E drejta
Biznesore, E drejta
Sendore, E drejta
Kontraktore, E
Drejta e pronésisé
[ntelektuale.

Vendimi pér
Rizgjedhje
Asistente pér
1&ndét : E drejta
Civile

RefNr. 01-1987,
dt. 11.10.2019

01.10
2017-deri né
rizgjedhje sipas
konkursit

PhD.C

léndésh nga E
drejta Civile

Asistente pér grup

[Universiteti
“Kadri Zeka”,
Giilan

Fakulteti Juridik

Mbajtja e
ushtrimeve né
1éndét:

E drejta Civile, E
drejta Romake, E
drejta Familjare
dhe Trashégimore,
E drejta
Detyrimore, E
drejta e procedures
Civile 1 dhe 11, E
drejta Biznesore, E
drejta Sendore, E
drejta Kontraktore,
E Drejta e
prongsisé
Intelektuale.

01.10.2014 -
30.09.2017

Msc.

léndésh nga E
drejta Civile

IAsistente pér grup

Universiteti
“IKadri Zeka”,
Gjilan

Fakulteti Juridik

Mbajtja e
ushtrimeve né
léndét:

E drejta Civile, E
drejta Romake, E
drejta Familjare
dhe Trashégimore,

IE drejta

Vendimi pér
zgjedhje
Asistente pér
1&ndét: E drejta
Civile

RefNr. 01/1163,
dt. 02.10.2014




Detyrimore, E
drejta e procedures
Civile I dhe 11, E
drejta Biznesore, E
drejta Sendore, E
drejta Kontraktore,
E Drejtae
pronésisé
Intelektuale.

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 10

Mbéshtetur né kérkesat e paraqitura né tabelén me nr. 10, b&het e qarté se kandidatja Dr. Sc.
Detrina Alishani-Sopi nuk ka prezantuar ndonjé aktivitet e cila &ht€ e kérkuar sipas tabelés
10.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Perindha e Institucioni, Titulli i temés Master / Vérejtje
mentorimit Vendi doktoraté

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 11

Kandidati Dr. sc. Detrina Alishani-Sopi nuk ka udh&hequr kandidat n& nivelin e studimeve
master dhe & doktoratés.

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme

Nr. Programi / projekti Periudha Institucioni, Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Projekt /k ontribut
1 ERASMUS+ Project “Quality 21-25 Universita Participant in the
development on international [February, per Stranieri Study Visit
cooperation and project 2022 di Perugia,
management (QUADIC) Italy

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 12.




ERASMUS+

Kandidatia ka marr pjesé né programe t& tilla,ng Perugja t€ Italis€, me projektin e

II. TiE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri; 2. Dr. Sc. MERITA MUHARREMI

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Ligjeruese
Emri dhe mbiemri Merita Muharremi
Ditélindja dhe vendlindja 07.10.1980,Pejé
Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar Doktor i
hkencave juridike,2018
Titulli akademik Ligjéruese
Viti kur &shté fituar titulli akademik 2009

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar thirrjaolegii lliria

akademike
ARSIMI I LARTE?
STUDIMET Institucioni Universiteti Hasan
THEMELORE Prishtina —Fakulteti
Juridik
Vendi Prishtine
Grada shkencore e fituar Jurist i diplomuar
Data / viti i diplomimit 07.02.2005
Fusha e studimit Juridik i pérgjithshém
STUDIMET MASTER | Institucioni (Universiteti Hasan
/ MAGJIISTRATURE Prishtina —Falkulteti
Juridik
Vendi Prishtine
Grada shkencore e fituar Ma.Se.of Financial
Law)-magjistér i
Huridikut financiar
Data / viti i diplomimit 28.12.2007
Fusha e studimit Juridik Financiar
STUDIMET E Institucioni Universiteti Europian i Tiranes
DOKTORATES | Vendi Tirane
Grada shkencore e fituar Doktor i shkencave Juridike-E drejté civile
Data / viti i diplomimit 06.11.2018
Fusha e studimit Juridik-E drejté civile

Tabela 2. T¢ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

2 Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me
vendime t& MASHT t€ Kosovés




Grada shkencore DOKTOR I SHKENCAVE JURIDIKE-E
DREJTE CIVILE
Titulli akademik i fituar Ligjeruese
Viti kur éshté fituar titulli aktual 2009
VendimiRefnr. /Dt / /
Universiteti / Fakulteti / Departamenti Kolegji lliria
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC
Tabela 3. Monografité
: Nr. Autori/ét Titulli i Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
monografisé | studimore vendi, viti
% : i ISBN
= T Merita MuharremiPERGIJEGJESIA  [Juridik-civil ~ [Prof.Asoc.Dr . Shtepia botuese
= CIVILE NGA Zinet Asani :Berati, Prizren
= DEMET E Prof. Ass.Dr.Majlin|, 2022,
SHKAKTUARA da Belegu
INGA [SBN 978-9951-
AUTOMJETET NE 25-
KOSOVE 138-9
2
3
4
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 3

SRR B

Kandidatja ka monografi t& botuar , né bazé € nenit 7.par.1.nénp.1.1. t& Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, Ref. Nr. 01/742, e datés 20.04.2022.

Tabela 4. Tekstet universitare

Fakulteti/ Shtépia botuese,
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit | Programi Recensentét | yondi, viti,
studimor ISBN

| W I —-




Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 4

Kandidatja Dr. Sc. Merita Muharremi , nuk ka t& publikuara tekste mésimore.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 dhe Nenit 10 pika 4, dhe neni 18 pika 2 e Rregullores, Nr.01/742 dt.

28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ.

Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 Merita Muharremi JAUTO LIABILITY ““Journal of Q2, SIR https://www.jour
INSUR- Positive 0.64 nalppw.com/inde
ANCE IN KOSOVO IN [|School 2022, Vol. 6, x.php/jpsp/article
Psychologh No. 6, 9874- [view/9501
ORDER TO y. (2717-7564) lgggn
COMPENSATE 2022 Scopus
THE DAMAGE.
2 [Mentor Gashi INCREASING Journal of E pranuar
Merita Muharremi MIN Positive per botim,
EE%, ORT?II; School Q2, SIR
G Psychologh 2021 0.64
SHOWS EFFECT . (27177564) [Scopus
ON OVERALL
TAX REVENUES
THE CASE OF
KOSOVO FOR
2015 - 2020
3 |Merita Muharremi [[nsurance and Ballkani i Faqe [SBN:978-9928-
liability from harm integruar :50-70, 07-343-3
caused 2015
4 Merita Muharremi [Sigurimi dhe Ballkani i Fage 59- [SBN:978-
pérgjegjésia pér démin e [Integruar 69,2015 9928-07-343-3
shkaktuar
5 |Merita Muharremi [Historical Spanish — ,Eurobalcan ,fage5-18 ISBN 978-960-
.Kosta Papa Albanian 1/2015 93-
Relationships To The 7287-9
Benefit of
Development ,Welfare
and Integrity




6  |Merita Muharremi [Traffic Accidents in Academic 1 PCCL [SSN:2410-3918
Kosovo-A major Journal of Publishing ,Vol
concern of Kosovo Business 3.No.l,March
Academic Journal of |, Administration, |,fage 127-
Business Law and Social |[130,Viena

Science L Austria ,2017
7 |Kosta Papa ,Merita Demography theory and | Eurobalcan Eurobalcan  [ISBN 978-960-
Muharremi, an 1/2015 1/2015,fage 19-93-

environment in 35 7287-9
Development Theory

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 5

tabelén nr.5.

Kndidatja ka punime t& publikuara ng revistat ndérkombétare me impakt , t& kérkuara né

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,

c

Serbia, B e H) e mé gjéré.
Emvi i Revistés |Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit  |dhe doi: faqet, viti identifikues i
databazés
| Merita ,On Albanian Area  |,Eurobalcanl/ [I[SBN 978-960-
Muharremi,Kostaq (Comparative Law  Eurobalcanl/ 2015,faqe:57- [7287-9
Papa review agrarian 68
2
3  Merita Muharremi |Sigurimi dhe Balcan Journal of [Research IT  [[SSN : 2410-
pérgjégjésia pér démin [Interdisciplinary [PCCL 759X

Publishing ,No[[SSN:2411-9725

shkaktuar 1 ,faqe
645-652,June
2015, Tirane
4  |Merita Historical Ballkani i Faqe:25-35  [ISBN:978-9928-
Muharremi,Kostaq |Arvaniti,Geographic  |Integruar 07-343-3

Papa all and Demogcrahic
aspect
5
6
7

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 6.




Kandidatja Dr. Sc.Merita Muharremi ka punimet n€ revistat regjionale

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Emri i Revistés Véllimi, nr., [Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit | dhe doi: faqet, viti | identifikues i
databazés

1

2

3

4

5

6

7

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né tabelén 8

Nga tabela me nr. 8.rezulton se kandidatja Dr. Sc. Merita Muharremi nuk ka punime t&

publikuar né revistat e Kosovés.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

’Kanferenca, Véllimi, nr., |Linku identifikues i
Nr | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti databazés

1 |Merita Post Communism in the[Proccedings of the [Volume ISBN:978-9928-
Muharremi,Kosta [Former 4-th International  2,Dubrovnik |4221-

Papa 'Yoguslavia Kosovo Multidisciplinary |, Croatia 5-6

Political and Difficult |Conference on | fage:81-85,
to the New State of Integrating Science 2015
Europe that Seek EU . |in the NEW Global

Challenges ,

Volume

2,Dubrovnik

 Croatia ,fage:81-

85,

2 Merita The case of Proccedings 3rd | Volume ISSN 2239-5938
Muharremi,Kosta [Kosovo,human rights |[nternational 4 NO.4,faqe19[I[SSN 239-6101
Papa and the Conference on 9-204, Romé

urgency for the Sustainable Italy
protection of life . Development ,2015

3 |[Kosta Papa,Merita |[Politics in post — Proccedings of the |Volume [SBN:978-9928-

Muharremi ommunist Albania 4-th International ,Dubrovnik |4221-




and ultidisciplinary | Croatia 5-6
tought Transition as the (Conference on ,fage:70-74
Exits from the Integrating Science 2015
transition in the NEW Global
Challenges ,

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né tabelén 8

Nga tabela me nr. 8.rezulton se kandidatja Dr. Sc. Merita Muharremi ka prezenatuar n&
Konferenca Ndérkombétare .

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autorét (renditja si né Vendi,
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti

~I| O W[ B W b —

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 9

Nga tabela me nr. 9.rezulton se kandidatja Dr. Sc. Merita Muharremi nuk ka kontribute
tjera shkencore .

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit Iéndéve
(vitet akademike) Titulli
akademik

2007- Asistente Universiteti i [Bachellor E drejta

2008 Vizionit Juridik biznesore ,Fillet

Semestri Evropian (Pejé e sé drejtés E

1,11 drejta
biznesore
ndérkombétare,E
drejta Romake




2008- Ligjeruese Kolegji Iliria |[Bachellor Edrejta

2022) (Prishting ) [Juridik biznesore

Semestri . Procedura

LV, VII civile I ,E drejta

VI, Kontraktore ,E
drejta sendore
LE drejta
ndérkombétare

private,E drejta
civile ,E drejtae
procedures civile
—pjese e posacme.

2019- Ligjeruese Universiteti  [Bachellor E drejtae
2022) Kadri Zeka  Juridik procedurés
(semestri civile I ,E drejta
1,,VII e procedurés
,VIII) civile-pjesa e
posacme
Klinika juridike

civile ,Hyrje né
te drejtén civile.

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 10

Nga tabela me nr. 10.rezulton se kandidatja Dr. Sc. Merita Muharremi , ka pérvojén e
duhur, q& pér kété thirrje akademike, kérkohet me akte normative t& UKZ.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master/ Vérejtje
mentorimit Vendi doktoraté

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né tabelén 11

Nga tabela me nr. 11.rezulton se kandidatja Dr. Sc. Merita Muharremi , nuk ka udh&hequr |



tema masterit apo doktorature .

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve

themelore dhe té aplikueshme

Nr. Programi / projekti Periudha Institucioni, Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Projekt /k ontribut
1
2
3
4
5

il

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 12.

Nga tabela me nr. 12.rezulton se kandidatja Dr. Sc. Merita Muharremi , nuk ka marr pjesé
né projekte kérkimore .

M. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri: 3. Dr. Sc.BURIM TAHIRI

Emri dhe mbiemri

|Burim Tahiri

Ditélindja dhe vendlindja

8. 10. 1986, Prishtine, Kosove

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté
fituar titulli akademik

Arsimimi 1 larté

STUDIMET THEMELORE Fakulteti Juridik, Bachelor
Institucioni Universiteti i Prishtines Hasan Prishtina
Vendi Prishtine, Kosove

Titulli i fituar Bachelor i Drejtesise

Data / viti i diplomimit Prill, 2009

Fusha e studimit Uuridik

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

Institucioni

Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina™




L

i
il
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'Vendi Prishtine Kosove

Titulli i fituar Master i shkencave juridiko civile
Data / viti i diplomimit Korrik 2012

Fusha e studimit Drejtimi Civil

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti Europian i Tiranes
Vendi Tirane, Shqiperi

Titulli i fituar

IDoktor i shkencave Civile

[Data / viti i diplomimit 27.2.2018
Fusha e studimit Dega Civile
Profili Dega Civile

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Thirrja e fituar akademike

Viti kur &shté fituar thirrja aktuale
(vlen pér rizgjedhje)

Vendimi Refnr.  /  Dt. [

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit

Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/ét

Titulli i publikimit Fusha

Recensentét
studimore

Shtépia,
botuese,
vendi, viti

h| | L ) —

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 3

Kandidati , kété kérkesé nga konkursi, e plotéson , né bazé t€ nenit 7.par.l.nénp.1.1. t&
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, Ref. Nr. 01/742, ¢ datés



il

L
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il
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il

R

[ 20.04.2022.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues
1
2
3
4
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 4

Nga tabela me nr. 4.rezulton se kandidatja Dr. Sc. Burim Tahiri , nuk ka tekste universitare

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 dhe Nenit 10 pika 4, dhe neni 18 pika 2 e Rregullores, Nr.01/742 dt.

28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifik
ues
1 [Burim Tahiri Comparability of European 2016/ Vol 1 No |https://revistia.
Limitation, Deprivation  Journal of 1/366 com/index.php
and Termination of Multidisciplina ejms/article/vie
Parental Responsibility in [ry Studies — w/5617
Kosovo and in Some Sofia,
Balkans States Bulgaria
2 Burim Tahiri Civil-Legal Protection of |[European 2016/ Vol 1 No 4'2%
g ate net/profile/Oana
Copyright and Related Journal of /183 [Barbu-
Rights in Kosovo Multidisciplina Kleitscl/publication/
. 305781943 Element
Ty Studies — s_of National_Identi
Dubrovnik, ﬁ in_Social Media
Croatia e nd R

esearch_in_Social S
ciences/links/57alb7

4c0Baesf8b2589d9%
/Elements-of-
National-Identity-in-

Social-Media-




gt s B R

[Recent-Ideas-and-
Research-in-Social-
Sciences.pdfi¥page=5
3
3 [Burim Tahiri Parents’ Liability For The{ European 2016/ June / |https://eujourn
Damage Caused By The Scientific | Special Edition / |al.org/index.ph
) Journal - 220 p/esj/article/vie
Child Rome, Italy w/7546
4 |Burim Tahiri Liability of the Custodian European 2017/ April /  |https://feujourn
bor Custodian Body for the | Scientific | Special Edition / jal.org/index.ph
Journal — 624 p/esj/article/vie
Damage Caused by thel o o4 (g Ww/9233
Persons Totally Divested ’
from
the Ability to Act Due to
Mental Disability
5
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues
| [Burim Tahiri The Rights and Guarantees| International 2016 / Vol 4 Nol I:‘_“Mﬂww
of Persons Suspected as Journal of /39 J;’,',‘.,gm,umoamo.s
Terrorists According to Academic 12/Full-Paper-THE-
International Law Reusarch and o
Reflection — PERSONS-
i ISUSPECTED-AS-
Birmingham, TERRORISTS.pdf
UK
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues
1 |[Burim Tahiri Mbrojtja juridike - penale |Balkan Journal 2015 / Vol 1 Nr ] |tps://d1 watxts1 xzle
g 7_cloudfront.net/532
dhe Jurldlke - Of ,I'] 356 19976/BJIR-Vol.-1-
administrative e té drejtés [nterdiscip]inar No.-1-Full-with-
Fé autorit sipas ligjit t& y Research — it
zbatueshém né Kosove Tirana, 7701943&Signature
; =UqsRd-iZ~Olur-
Albania ROB2TAKNRKaGSIL

sRaWIXaiUIxCAb
midZPTcEA A
[Ta-

SJkjkABeH3g8uvliR
ilyIRkp~BdBBGIQZ
InzrifX{ThtvFOPu9ve-
rCwmubHrktKgg32|
[Zmz7LIB7X13KX8
YbbxAeMIHizI5-
dE6CligvZoo: A
6Q07-
(Qfg754PaSShMLITH
RIfCScOVRAlylyzs
IYHGIIWZagVgmoyv
74ls0yCKHZ4MM
DapPigpK72dILhTIS




AN R, I SR
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=
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5
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06 XRTal.USaypYy
'Y6DCES4EIFD~500)

[N4zflfihFnVu-
B4FBPSNOQFX5v5i2
KIZXSIAKYvL.BoU
55q3Chs0cZ8kw
E&Key-Pair-
[d=APKAJLOHF5G

IGSLRBV4ZA#page
E357

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 5

Rezulton se kandidati Dr. Sc. Burim Tahiri, ka punim me impakt faktor, n& platforma t&

pércaktuara me udhézim t&€ MASHT-it.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi,

Serbia, Be H)
Nr. Autorifét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., | Linku
faqet’ viti identifikues
1 [Burim Tahiri |[Mbrojtja juridike - penale | Balkan Journal 2015 / Vol 1 Nr|%IZ§JJ&LGJ=‘£I§%M
nt.net/53219976/BIIR-Vol.-1-

dhe juridike -

sé autorit sipas ligjit t&
zbatueshém né Kosové

administrative e té drejtés

of
Interdisciplinar
y Research —
Tirana, Albania

1/356

INg.-1-Full-with-cover-page-
v2.pdf? ires=1657701943&

F ignature=UgsR4-iZ~0lur-
RCB2fAKNxkq65f1.9sRaW1Xai
UIxCAbmmidZPTcEAYZqzTa

iyIRkp~BdBBGIOZnzri (XfTht
v FOPu9ye-

rCwmubHrktKgq321Zmz71L.IB7
IX13KX8YbbxAeMIHizl5-
dE6CTigvZoogZbyA6QOT-
0fg754PaSShMLIHxjitCScO
VRAIvIyzsl YHGI3WZgVgmo
v2741s0yCKHZ4MMDap9igpK
72dILhTIS06XRTaLUBavpYy
Y6DCES4EIFD~s00IN4z 1 fih [

nVu-

a4 FBPSNQFX5vS512KIZXSIAk
YvLBoUSSq3ChsOcZ8kw__ &
Key-Pair-
d=APKAJLOHFSGGSLRBV4

ZAf#page=357

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 6

Rrezulton se kandidati Dr. Sc. Burim Tahiri, ka nj& punim né& revistat regjionale . J

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare



Nr.

Autori/ét

Titulli i punimit

Revista

Véllimi, nr.,
faget, viti

Linku
identifikues

| B LI B —

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 6

Rezulton se kandidati Dr. Sc. Burim Tahiri, nuk ka punime t& botuara né revistat
Kosovare .

Tabela 7.  Prezantimet né konferenca
Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
1 Burim Tahiri Comparability of Conference Proceedings 2016/ 8/ 602
Limitation, Deprivation gt | +onal
and Termination of . -
...... . [Conference on Social
Parental Responsibility in |,
. Sciences
Kosovo and in Some
Balkans States Sofia, Bulgaria, 4-5
March 2016
2 |Burim Tahiri Civil-Legal Protection of | Conference Proceedings 2016 /9/ 134

Copyright and Related
Rights in Kosovo

9™ International
Conference on Social
Sciences Dubrovnik,
Croatia, 8-9 April 2016

3 |Burim Tahiri Parents’ Liability For The | Conference Proceedings 2016 /5/ 220
Damage Caused By The _
Child 5™ International
Scientific Forum, 21 —23
April, Rome, Italy 2016
4  |Burim Tahiri Liability of the Custodian Conference Proceedings 20177717625

or Custodian Body for the

7" International

Scientific Forum, 7—9




Damage Caused by theFebruary, OXFORD,
Persons Totally DivestedUnited Kingdom 2017

from
the Ability to Act Due to
Mental Disability
5 [Burim Tahiri Pérgjegjésia Prindérore  |Conference proceedings - 2015/2/270
Second International
Conference on Business,
Law, Administration and
Social Sciences — Tirana,
IAlbania
6. [Burim Tahiri Krahasueshméria eREFORMA - Regional 2015/2/96

kufizimit, heqjes

dheJournal of Social
thimit t& pérgjegjésiséSciences — Gjilan,

prindérore né Kosové dhelKosové

& disa shtete t€ Rajonit

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén nr. 7

Nga tabela me nr. 7.rezulton se kandidati Dr. Sc. Burim Tahiri ka marr pjesé né disa
konferenca ndérkombétare .

Tabela 8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

Burim Tahiri

Rights in Kos

Civil-Legal Protection of Copyright and Related|

ovo

Sciences
ILondon,
England,
2016

Recent Ideas
and Research

in Social

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén nr. 8

Nga tabela me nr. 8.rezulton se kandidati Dr. Sc. Burim Tahiri ka edhe njé& kontribut
shkencor qé& kérkohet nga kjo rubriké .

Tabela 9. Pérvoja né mésimdhénie universitare




Periudha e
angazhimit
(vitet akademike)

Grada
shkencore
dhe Thirrja
akademike

Vendi

Institucioni,

Programi i
studimit

Ligjérues i
Iéndéve

Vérejtje

2013-2016

Universiteti
IHaxhi Zeka

Fakulteti Juridik

\E Drejta e Punés,

E Drejta e
Procedurés
Administrative,

[E Drejta Romake,
[E Drejta Sociale,

Teoria e
Marrédhénieve
Ndérkombétare

\E Drejta
Ndérkombétare e
Punés

Asistent né léndér|Asistent i

F.ngazhuar

2018

Kolegji ISPE

[Fakulteti Juridik

E Drejta Civile,

E Drejtae
Detyrimeve,

E Drejta e
Procedurés
Penale

Ligjerues

2019/2020 dhe
2020/2021

Universiteti
Kadri Zeka

Fakulteti Juridik

E Drejtae

Klinika Juridike
Civile

E Drejta Sendore
E Drejta
Familjare dhe

Trashégimore
E Drejta Civile

Procedura Civile
e Posagme

Procedurés Civile

Ligjerues

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén nr. 9

sipas akteve normative t&€ UKZ .

Nga tabela me nr. 9 , rezulton se kandidati Dr. Sc. Burim Tahiri , ka p&rvojén e kérkuar
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Tabela 10. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet Master studimet e
doktoratés

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén nr, 10

Nga tabela me nr. 10 .rezulton se kandidati Dr. Sc. Burim Tahiri nuk ka udh&hequr tema
masteri apo doktorature .

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte 1€ kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme

Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, | p .00 ne program,
kohore Vendi
shkencor projekt/
Kontribut
1
2
3
4
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén nr. 11

[ Nga tabela me nr. 11 .rezulton se kandidati Dr. Sc. Burim Tahiri nuk ka marr pjesé né
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projekte gé kérkohen nga rubrika e mésipérme .

IV. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri: 3. Dr. Sc. ENVER GERGURI

Titulli akademik pér té cilin kandidati aplikon: Meésimdhénés

Emri dhe mbiemri

Enver GERGURI

Ditélindja dhe vendlindja

05.05.1969, Bardh i Madh , Fushé& Kosové

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar

Dr.i Shkencave Politike, Universiteti Ndérkombétar i
Strugés 2019.

Titulli akademik

Ass.Prof.Dr.

Viti kur éshté fituar titulli akademik

24.12.2020.

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shtg fituar thirrja Kolegji “Biznesi” Prishting

L

Data / viti i diplomimit

akademike
ARSIMI I LARTE’
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishting
THEMELORE Vendi Fakulteti i edukimit
Grada shkencore e fituar Arsimtaré i fizikés-kimisé
Data / viti i diplomimit 21.12.2005
Fusha e studimit Mésimdhénje
STUDIMET MASTER | Institucioni Akademia e Mbrojtjes “Spiro Moisiu™
/ MAGJISTRATURE | Vendi Tirang-Shqipéri
Grada shkencore e fituar Master né fushén e sigurisé dhe Mbrojtjes
Data / viti i diplomimit 18.11.2011.
Fusha e studimit Siguri dhe Mbrojtje
STUDIMET E Institucioni Universiteti Ndérkombétaré i Strugés
DOKTORATES Vendi Republika Veriore e Magedonisé
Grada shkencore e fituar Doktror i Shkencabve Politike
18.10.2019.

3 Njohja e gradave universitare pér € gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me
vendime t&¢ MASHT t& Kosovés




| Fusha e studimit

[Mardhénje Ndérkombetare Diplomaci me Siguri |

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore Master né Fushén e Sigurisé dhe Mbrojtjes
Titulli akademik i fituar
\Viti kur &shté fituar titulli aktual 2011
Vendimi Refnr. _ / b e /____ [Diploma 1/4, Nr.regjistit 14/6,dt.13.01.2012.
Universiteti / Fakulteti / Departamenti Akademia e Mbrojtjes “Spiro Moisiu” Tirané
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Vendimi Ref.nr.6-3150, Dt.10.12.2015.
Grada shkencore Doktor i Shkencave Politike
Titulli akademik i fituar Ass.Prof
Viti kur 8shté fituar titulli aktual 2019
VendimiRefnr. _/ Dt/ /  [DiplomaNo.0015-3-1-1, Dt.25.12.2019.
Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti Ndérkombétaré i Struggs, RVM
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Vendimi Ref.nr.6/4-960, Dt.11.03.2020.

Tabela 3. Monografité
Nr. Autori/ét Titulli i Fusha Recensentét | Shtépia botuese,

monografisé studimore vendi, viti
ISBN
1 [Enver Gérguri  [Monografi e TMK- MM-FSK
s€ 2002-20009.

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 3

Kandidati , kété kérkesé nga konkursi,

20.04.2022.

Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, Nr. 01/742, e datés

e plotéson , né baz& t& nenit 7.par.1.nénp.1.1. t&

Tabela 4. Tekstet universitare

Fakulteti/ Shtépia botuese,
Nr. | Autori/ét Titulli i tekstit Programi Recensentét | yondi, viti,
studimor ISBN
1 [Enver Gérguri KDS-FSK MMFSK?
Si t& behesh udhéheqés “




2 [Enver Gérguri

“Detyrat dhe Pérgjegjésité
e G-3 né Shtab "

KDS-FSK

MMFSK?

3 |[Enver Gérguri

 Komandim Kontrolli né
Forcat e Armatosura *

KDS-FSK

MMFSK?

4 |Enver Gérguri

“Organizimi dhe
menaxhimi né situata t&

ndryshme “

KDS-FSK

MMFSK?

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né tabelén 4

Pérkundér faktit se kandidati i ka listuar si tekste universitare , punimet nga numri rendor 1
deri né 4, nuk béhet fjalé pér tekste universitare , si¢ kérkohet me kété rubriké, ngase Tekst
mésimor konsiderohet libri universitar i publikuar pér nevoja te studenteve ne fushén
studimore te pérputhshme me fushén e autorit. Libri duhet te jete i botuar ne forme te shtypur
apo elektronike, te jete i shqyrtuar nga se paku 2 recensente se paku me titull Dr. Sc, ne
fushén e nj&jté ose te af¥ért, te keté ISBN te kataloguar ne Biblioteken Kombétare te Kosovés,
ose ne te ngjashme.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 dhe Nenit 10 pika 4, dhe neni 18 pika 2 e Rregullores, Nr.01/742 dt.

28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ.

Emri i Revistés | Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 |[Enver Gérguri Roli i Forcés sé& Sigurisé [Vol 36, No 1 https://ikm.mk/oj
Habib Basholli sé Kosovés né (2020): K1J s/index.php/K1J/
Menaxhimin e January fq.97 - article/view/3237
Emergjencave 104
2 [Enver Gérguri Rreziget Aktuale né Vol 36, No 1 https://ikm.mk/oj
Habib Basholli ~ [Kosové (2020): K1J s/index.php/K1J/
January fq.141 — article/view/3237
148
3 [Enver Gérguri Preventivat pér mbrojtje [SBN 978-9928- [Vol. konferencaakade

nga fatékeqésité
natyrore dhe
fatékeqésité tjera

210-17-3
ISSN 2413-1334
fq.84-93

1,230.1;165x24 mia@asp.gov.al
0cm TIRANE

2021 (véllim 3),




Enver Gérguri CURRENT RISKS IN |ACADEMIC Acces online at
EUROPE TOURNAL OF www.iipccl.org
BUSINESS,
Rreziget aktuale né ADMINISTRAT
Evropé ION, LAW AND e
SOCIAL e]el.s.]ourna]@g
SCIENCES- mail.com
IMPACT
FACTOR
Enver Gérguri Siguria né Ballkanin  [InTraders 25-26 Maj 2022
PErendimor Academic www.intraders.
Platform org
Magedonia
Veriore

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 5

Edhe sikur té ishin k&to punime né revista me impakt faktor, sipas udh€zimit administrativ
t& MASHT-it dhe Akteve normative t& UKZ, asnjéri nga kéto punime nuk i pérkasin fushés
pér té cilén kandidati ka aplikuar 7777

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,

Serbia, B e H) e mé gjéré.
Emri i Revistés | Véllimi, nr., |Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit  |dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 [Enver Gérguri Menaxhimi i politikave [Akademia e Tirang,2017
t& sigurisé, punim Mbrojtjes Tirang
shkencor
2 |[Enver Gérguri Sistemi arsimor e IAkademia e
ushtarak né Republikén Mbrojtjes Tirang
e Kosovés, punim Tirang,2017
shkencor
3 |[Enver Gérguri Alftésllt udhéhe‘qese € |\1ademiae o
nivelin strategjik, i . [Tiran&, 2018
. Mbrojtjes ,Tirané
punim shkencor,

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né tabelén 6

| drejta civile .

Kandidati , ka punime n& Shqipéri , mirépo asnjéri nga kéto punimi si pérkasin fush€s nga e




Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Empri i Revistés |Véllimi, nr., \Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit | dhe doi: faget, viti | identifikues i
databazés

1 |Enver Gérguri 'Vlerésimi i mjedisit [Revista ditore  [Prishting
té sigurisé né “EpokaeRe” 2017
Kosové deri né vitin
2015.

2 [Enver Gérguri "Albanian Punim shkencor [Kollegji www.kolegjibizne
igeopolitical né revistén " “Biznesi “  |si.com |
uncertainties in Kolegji Biznesi" |Prishting, info@kolegiibizn
Balkan” me titullin: 09.06.2017. lesi.com

3 [Enver Gérguri “Marrédhénia dhe  |[nstituti ,25.10.2019. www.kolegjibizne
ndérveprimi midis  |Albanologjik né si.com |
Zhvillimit ekonomik Prishting info@kolegiibizn
dhe Menaxhimit t& SETF-
emergjencave”’, mé =
25.10.2019

4 |Enver Gérguri Politikat e siguris€ |Universitetit Pejé ,2020

vropiane , punim  [Publik “Haxhi
hkencor Zeka “ Pejé

5 |[Enver Gérguri A Eshté Bashkimi [“*JUSTINIANI"” |prizren 12020 Revista. justiniani2
Europian né krizé¢  KDU 33/34(05) (@uni-prizren.com
pas BREXIT? Universiteti

“Ukshin Hoti”

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 7

Kandidati, ka punime né Kosové , mirépo asnjéri nga kéto punimi si pérkasin fushés nga e
drejta civile —fushé ku ai ka aplikuar

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

|Kanferenca, Veéllimi, nr., |Linkn identifikues i
Nr | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti databazés
1 [Enver Gérguri asigurité Shqiptare  [Konferencé Kollegji www.kolegjibizne

Eeopolitike né shkencore “Biznesi “  [si.com |

Ballkan™) “MENAXHIMIT  |Prishting, info@kolegjibizn
EMERGIJENCAVE 9 .06.2017.  fesi.com
PARAROIE E _
ZHVILLIMIT
EKONOMIK TE
KOSOVES DHE
SIGURISE SE TE
ARDHMES SE




SAJE”

Enver Gérguri

STRESIDHE
PASOJAT E TIJE

Konferencén
Shkencore
Ndérkombétare me
teme:

POLITIKA E
SHBA NE
BALLKANIN
PERENDIMOR

info@umsh.edu.al

26/27/06.2019
Tirang,
Shqipéri

Enver Gérguri
Habib Basholli

Roli i Forcés sé
Sigurisé s¢ Kosovés né
Menaxhimin e
[Emergjencave)

Konferencé
shkencore nga
Kolegji “Biznesi”
Prishtiné

“Marrédhénia dhe
ndérveprimi midis
Zhvillimit
ekonomik dhe
Menaxhimit t&
emergjencave”, mé
25.10.2019

www.kolegjibizne

si.com |
info@kolegjibizn
esi.com

[nstituti
IAlbanologjik
né
Prishting,25.10
.2019.

Enver Gérguri
Habib Basholli

Rreziqet Aktuale né
Kosové

Konferencé
shkencore nga
Kolegji “Biznesi”
Prishting

“Marrédhénia dhe
ndérveprimi midis
Zhvillimit
ckonomik dhe
Menaxhimit té
emergjencave”, mé
25.10.2019

www.kolegjibizne
si.com |
infol@kolegjibizn
esi.com

Enver Gérguri

Konferencé
Shkencore

INdérkombétare pér
Drejtési prané

Universitetit Publik
“Haxhi Zeka “ Pejé.

Peje ,2020

Enver Gé&rguri

Preventivat pér mbrojtj
nga fatékeqésité
natyrore dhe
fatékeqgésité tjera

eKonferencé

Fenomenet
ekstreme t€ natyrés
dhe ¢éshtjes e
igurisg”

[SBN 978-9928-
10-17-3

SSN 2413-1334

INdérkombétare mbill,230.£;165x2

Vol konferencaakademi

l@asp.gov.al

40cm
TIRANE
2021(véllim
3), fq.84-93
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7 |[Enver Gérguri Lufta kundér KONFERENC www.kolegjibizne
korrupsioni né Kosové” |A E 13 si.com |
SHKEN C_QRE info@kolegjibizn
ME TEME: esi.com
OBLEMATIKAT 17.09.2021.
DHE SFIDAT E
PROCESIT
ZHVILLIMORE
BASHKEKOHOR”
Kolegji “BIZNESI”
Prishtiné
Enver Gérguri PANDEMIA COVID- Konferencé konferenca.juridik
8 19. MENAXHIMI shkencore u@umib.net
’ Universiteti  [20.12.2021.
NGA FSK “Isa Boletini”
Mi}rovicé
“TE DREJTATE
INJERIUT,
KRIMINALITET
I DHE )
EKOI_\IOMIA NE
KOHE TE
PANDEMISE
COVID-19".
9 |Enver Gérguri 25-26 Maj  |www.intraders.or
2022 |z
InTraders
Konferenca e 7-t& Academllnl:
N Platform in
ndérkombétare :
e . hkencore nga partnership
Siguria n& Ballkanin [ g wuith
grendi IERE et Internacional
Pérendimor A eademic 1
4 Balkan
Platform : .
, University,
Magedonia . 3
: University of
Veriore :
Craiova and
Kolegji
Biznesi

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autorét (renditja si né
kontributin shkencor)

Lioji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

| =l Wl B —




~J O

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 9

Kandidati,, ka marré pjesé né konferenca ndérkombétare nga fusha e sigurisg, jo nga fusha
ku ka aplikuar .

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i léndéve | Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit
(vitet akademike) Titulli
akademik
2016- vazhdon  [Mésidhénés Kolegji Menaxhimi i 1.Menaxhimi i
Biznesi Emergjencave [erergjencave
Juridik i 2.Mbrojtja nga

pérgjithéshém  [fat€keqésité
3.Mbrojtja né€ puné
4. Mjekesia né
emergjenca
5.Krizat
ndérkombétare

6.E drejta
ladministrative
7.Procedurat
ladministrative
8.Klinika Juridike
Civile

9.Krimi i organizuar
2021 Mésimdhénés  [Kolegji Shkenca Politike|l .Historia, struktura
Universum dhe planifikimi i
BE-sé

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 10

Kandidati , ka pérvojén e punés qé kérkohet me Rregulloren e UKZ.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master/ Vérejtie
mentorimit Vendi doktoraté




i R

il

[AREY

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén nr. 10

Nga tabela me nr. 11 .rezulton se kandidati Dr. Enver Gerguri nuk ka udh&hequr tema
masteri apo doktorature .

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme

Nr.

Programi / projekti Periudha Institucioni, Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Projekt /k ontribut

wn| el W B —

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén nr. 12

Nga tabela me nr. 12 .rezulton se kandidati Dr. Enver Gerguri nuk ka marr pjesé n&
projekte-programe t& kérkimeve themelore .

V.

TE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri: 3. Dr. Sc.NUHI OSMANI

Emri dhe mbiemri Nuhi Osmani
Ditélindja dhe vendlindja 31.03.1980 Skenderaj
Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar Doktor der Philosophie
Titulli akademik Dr.phil

Viti kur éshté fituar titulli akademik 021




Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar thirrjaFlensburg Gjerani

akademike
ARSIMI I LARTE?
STUDIMET Institucioni Fakulteti Juridik Universiteti i Prishtinés
THEMELORE Vendi Prishting
Grada shkencore e fituar Hurist i Diplomuar
Data / viti i diplomimit 26.11.2004
Fusha e studimit [ pérgjithshém
STUDIMET MASTER | Institucioni Fakulteti Juridik Universiteti i Prishtinés
/ MAGIISTRATURE | Vendi Prishting
Grada shkencore e fituar Ma.se. i Juridikut
Data / viti i diplomimit 14.06.2012
Fusha e studimit Penal
STUDIMET E Institucioni Flensburg university
DOKTORATES Vendi Flensburg Germany
Grada shkencore e fituar Doktor der Philosophie
Data / viti i diplomimit 10.05.2021
Fusha e studimit Té drejtat e njeriut dhe komuiniteteve

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

rada shkencore Doktor der Philosophie
Titulli akademik i fituar Dr.phil.

Viti kur éshté fituar titulli aktual 2021

Vendimi Ref.nr. 216/555 Dt.21/01/2022
Universiteti / Fakulteti / Departamenti
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC po

Flensburg Germany

Tabela 3. Monografité

=
=
-
% Nr. Autori/ét Titulli i Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
= monografisé | studimore vendi, viti
- ISBN
- 1
= Z
3
4
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 3

* Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoratg, t& dokumentohet me
vendime t& MASHT t& Kosovés




iR e

LB

Kandidati , kété kérkesé nga konkursi, e plotéson , né baz€ t& nenit 7.par.l.nénp.1.1. t&
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, Nr. 01/742, e datés

| 20.04.2022.

Tabela 4, Tekstet universitare

Fakulteti/ Shtépia botuese,
Nr. Autori/ét Titulli i tekstit ngrami Recensentét | yondi, viti,

studimor ISBN

1

2

3

4

5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 4

[ Kandidati , nuk ka t& botuara tekste universitare

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 dhe Nenit 10 pika 4, dhe neni 18 pika 2 e Rregullores, Nr.01/742 dt.

28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ.

Emri i Revistés | Veéllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit dhe doi: faget, viti identifikues i
databazés
1 Nuhi Osmani i pare EXTRADITION - EU, Trakya 21 https://dergipark.
Afrim Hoti i dyte [KOSOVO AND Universitesi org.tr/en/pub/trak
ALBANIA Sosyal Bilimler yasobed/issue/37
REGULATORY Dergisi 840/437676
FRAMEWORK Haziran 2018
Cilt 20 Say1 1
(213-232)
2 INuhi Osmani i pare|'Displacement, Asylum [olha.lytvynenko 24 Eshté ne proces
Afrim Hoti i dyte [under International (@virtusinterpres te publikimit
Law" s.org' wvirtusinterpress.
3




~| | | B

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqgitura né tabelén 5

Kandidati . ka njé punim t€ botuar né revista ndérkombétare, me impakt faktor né revistat t&
caktuara nga MASHT-i ?9?

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,
Serbia, B e H) e mé gjéré,

Emri i Revistés | Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit  |dhe doi: \faget, viti identifikues i
databazés
1
2
3
4
5
6
o

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 6

Kandidati , nuk ka botime né revista t& botuara né revista regjionale

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Emri i Revistés Véllimi, nr., [Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit | dhe doi: faqet, viti | identifikues i
databazés




~1| | L] | W] b2

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 7

Kandidati , nuk ka botime né revista t& botuara né revista Kosovare

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

rKonferenca, Veéllimi, nr., |Linku identifikues il
Nr | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faget, viti databazés
1
2
3
4
5
6
7
Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 8
Kandidati , nuk ka prezantuar —marré pjesé né konferenca ndérkombétare
Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Nr. | Autorét (renditja si né Vendi,
kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti




= | | B W2

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 9

Kandidati , nuk ka ndonjé kontribut tjetér shkencoré

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit léndéve
(vitet akademike) Titulli
akademik
Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 10
Kandidati , nuk ka pérvojé universitare
Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés
Periudha e Institucioni, Titulli i temés Master/ Vérejtje
mentorimit Vendi doktoraté
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Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 11.

Kandidati , nuk ka udh&heqé tema masteri e as doktorature

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve

themelore dhe té aplikueshme

Nr. Programi / projekti Periudha Institucioni, Pozita né program,
shkencor kohore Vendi Prajekt /k ontribut
1
2
3
4
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 12

Kandidati , nuk ka marré pjesé né programe e as projekte shkencore

VI. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri: 5. Dr. Sc.HEBIB LIVOREKA

Emri dhe mbiemri

Hebi Livoreka

Ditélindja dhe vendlindja

25.09.1957

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar

Doktor i shkencave juridike-2017

Titulli akademik

Viti kur &shté fituar titulli akademik




L

akademike

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar thirrja

ARSIMI I LARTE’

STUDIMET Institucioni

Universittei i Prishtings

THEMELORE Vendi

Prishting

Grada shkencore e fituar

Jurist i diplomuar

Data / viti i diplomimit

08.09.1982

Fusha e studimit

1 pérgjithshém

STUDIMET MASTER | Institucioni

Universiteti i Prishtinés

/ MAGIISTRATURE | Vendi

Data / viti i diplomimit

Prishting
Grada shkencore e fituar Magjistér i shkencave juridike
05.12.2027

Fusha e studimit

Drejtimi penalo juridik

STUDIMET E Institucioni

Universiteti Sv.Kirili e Metodi

DOKTORATES Vendi

Shkup
Grada shkencore e fituar IDoktor i shkencave juridike
Data / viti i diplomimit 26.10.2017
Fusha e studimit enalo juridik

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore

Doktor i shkencave juridike

Titulli akademik i fituar

Viti kur éshté fituar titulli aktual

Vendimi Ref.nr. 216/555 Dt.21/01/2022

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Tabela 3. Monografité

Nr. Autori/ét Titulli i Fusha Recensentét | Shtépia botuese,
monografisé studimore vendi, viti
ISBN
1
2
3
4
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura n€ tabelén 3

5 Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me

vendime t&8 MASHT t€ Kosovés




Kandidati , nuk ka monografi t& botuar

Tabela 4. Tekstet universitare

Fakulteti/ Shtépia botuese,
Nr. | Autori/ét Titulli i tekstit Programi Recensentet vendi, viti,
studimor ISBN
I
2
3
4
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 4

Kandidati , nuk ka tekste universitare t& botuara

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT
No. 01/2018 dhe Nenit 10 pika 4, dhe neni 18 pika 2 e Rregullores, Nr.01/742 dt.

28.04.2022 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ,

Nr.

Autori/ét

Titulli i punimit

Emri i Revistés
dhe doi:

Véllimi, nr.,
faqget, viti

Linkn

identifikues i
databazés

INUK KA

~l| | | =) | B —

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 5

Kandidati , nuk ka punime té botuara né revista ndérkombétare




| Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,
| Serbia, B e H) e mé gjéré.

Nr

Emri i Revistés |Véllimi, nr., |Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit  |dhe doi: \faget, viti identifikues i
databazés
1
2
3
4
5
6
7
Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 6
Kandidati, nuk ka botime t& botuara né revistat regjionale
Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare
’Emri i Revistés \Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit | dhe doi: faqet, viti | identifikues i
databazés
1
2
3
4
d
6
7
Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 7
Kandidati , nuk ka punime t& botuara né revistat kosovare
Tabela 8. Prezantimet né konferenca
\Konferenca, Véllimi, nr., |Linku identifikues i
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti databazés
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Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén

Kandidati , nuk ka marré pjesé né konferenca ndérkombétare

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autorét

(renditja si né

kontributin shkencor)

Lioji i kontributit shkencor

Vendi,
Viri

Vepra penale vjedhja e pyellit
Kacanikut né periudhén 1985-2004

né Komunén ePrishting

2020

Penale

Struktura dhe procedura e Gjykatave NdérkombétareTetove, 2021

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 9

Kandidati , nuk ka ndonj& kontribut shkencoré

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i Vérejije
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit Iéndéve
(vitet akademike) Titulli
akademik

2020-2021 ligjerues Kolegji TE drejtat e
universum njeriut

2021-2022 ligjerues Kolegji E Drejta Romake
universum




Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 10

Kandidati , ka pérvojén e duhur q& kérkohet me akte normative t€ UKZ

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

mentorimit Vendi

Periudha e Institucioni, Titulli i temés

Master / Vérejtje
doktoraté

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 11

Kandidati , nuk ka udhéheqé tema t& masterit apo t&€ doktoraturés

themelore dhe té aplikueshme

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte 1¢ kérkimeve

Nr. Programi / projekti Periudha
shkencor kohore

Institucioni,
Vendi

Pozita né program,
Projekt /k ontribut

wnl Bl W B —

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 12

Kandidati , nuk ka marré pjesé n& projekte shkencore




THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET; Profesor Asistent

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Ké&shillit t& Fakultetit t& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr. 4/} /22 , duke u bazuar n& Nenin 157 t& Statutit
t¢ Universitetit, Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UKZ, Ref. nr. 01/625, e datés 12/06/2020 dhe Rregullores
Nr. 01/742, e datés 28/04/2022, si dhe Konkursit pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té
rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr.
01/1138, 1 datés 13.07.2022, pér vitin akademik 2022/2023, pas shqyrtimit t& dosjes s&
kandidateve, p€r pozitén njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né t€ drejtén Civile, E drejta Civile,
E drejta e sigurimeve, E drejta detyrimeve dhe E drejta noteriale,

Propozon

1.Detrina Alishanin-Sopi , pér thirrjen akademike, Profesor asistent, né Fakultetin Juridik,
t€ Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Arsyetimi

Komisioni vleréson , se kandidatja Detrina Alishani -Sopi i plotéson t& gjitha kushtet e
parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik, si dhe konkursin e
shpallur t€ Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan. Kandidatja ka gradén e doktorit t& shkencés
Dr. Sc., € cilén e ka marré né¢ Universiteti “ Shén Kirili dhe Metodiji”, Fakulteti Juridik *
Justiniani i Par€, e nostrifikuar n& bazé t& vendimit t&¢ MASHT-it , Ref. Nr. 2/6-2033, daté
31.05.2022 Kandidja Detrina Alishani —Sopi , ka t& botuar nj& monografi, ka t& publikuar dy
punime shkencore né revista ndérkombétare, sipas udh&zimit administrativ t&¢ MASHT-t, me
impakt faktor , pastaj ka publikuar njé punim né revista vendore. Po ashtu, kandidatja ka
marr€ pjes€ né shtaté (7) konferenca shkencore ndérkombétare dhe regjionale, kandidatja ka
edhe pérvojén e nevojshme pér kété thirrje akademike, pér faktin se nga viti 2014 &shté
asistente ¢ rregullt né fushén civile , e q& pérpos ushtrimeve, né mungesé t& profesoréve, ka
mbajte edhe ligjératat n& t& Drejtén e Krahasuar ( semestrin e fundit ) dhe &shté vlerésuar me
notén maksimale nga profesorét , studentét (Vler&simi nga ZZHAC te UKZ).
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2.Komisioni nuk i propozoi, si kandidaté t& mundsh&m pér kété thirrje akademike , prof.ass,
kandidatét: Dr.Merita Muharremi dhe Dr.Burim Tahiri

Arsyetim i

Edhe pse, kandidatét e refuzuar, Dr.Merita Muharremi dhe Dr.Burim Tahiri , né aspektin
formal, i plotésojné kushtet e kérkuara me konkurs, ata nuk u propozuan pér t'u zgjedhé, sé
pari, pér faktin se konkursi &hté pér avancim, nga pozita e asistetntit ng, prof. ass. e q& né
kete stad ndodhet vetém kandidatja e propozuar Detrina Alishani-Sopi , s& dyti, kandidatja e
propozuar , i plotéson kushtet ma miré sa kandidatét e refuzuar, ngase se ka monografi t&
botuar nga fusha civile , se ka notén mé t& madhe se dy kandidatét tjeré, né té gjitha nivelet e
studimit, se n& studime t& doktoratés ka gjithsej 180 ECTS, ndérsa dy kandidatét tjeré nga 60
ECTS, pastaj kandidatja Merita Muharremi studimet né master i ka né fushén e financave , jo
fushén civile .

3.Kandidatéd : Enver Gérguri, Nuhi Osmani dhe Hebib Livoreka , nuk i plotésojné kushte e
konkursit, pér faktin se:

3.1. Enver Gurguri, studimet bazike i ka né fiziké ( shkolla e lart€) pastaj pedagogjing, masterin
né fushén e sigurisé, sikundér edhe doktoratén né fushén e sigurisé , n& Universitetin
Ndérkombétar t& Strugeés.

3.2.Nuhi Osmani , ka doktoruar né Gjermani me gardé shkencore Dr . i filozofisé , nuk dihet
numri i ECTS,( numrin e ECTS , nuk e ka té shénuar né diplomé, e as né aktvendim pér
nostrifikimin e diplomés ) ,Doktorata nuk i pérket fushés civile, nuk ka punime n& revista te
indeksuara, nuk ka p&rvojé& pune si mésimdhénés, si¢ kérkohet me akte normative t& UKZ .

3.3.Kandidati Hebib Livoreka, ka doktoruar né fushén penale, nuk ka punime te indeksuara né&
revistat ndérkombétare .

O

Anétarét e komisionit :

| .
Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani, Kryetar L QARA) U)\U}

Prof. Ass. Dr. Qerkin Berisha, Anétar {,C(% cetd
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